
Algemeen

Gegevens onderneming

Robin Media B.V., statutair gevestigd te Houten, feitelijk gevestigd te (3994 PE) Houten aan 
de Heidetuin 119.

Activiteiten onderneming

Het houden van rechten, ontwikkelen en exploiteren van media en multimediaprogramma’s. 
Laatstelijk was de gefailleerde vennootschap actief op het gebied van schrijven van scenario’s 
voor films.

Omzetgegevens

2013: € 7.704,-(bron:resultatenrek.‘17/’16/15/’14/’13)
2014: € 4.925,- (bron:resultatenrek.‘17/’16/15/’14/’13) 
2015: nihil (bron:resultatenrek.‘17/’16/15/’14/’13) 
2016: nihil  (bron:res.rek.‘17/’16/15/’14/’13)
2017: nihil (bron:resultatenrek.‘17/’16/15/’14/’13)

Personeel gemiddeld aantal

0

Saldo einde verslagperiode

Verslagperiode

11 juli 2017 t/m 11 augustus 2017

12 augustus 2017 t/m 13 november 2017

Bestede uren in verslagperiode

7,00

2,20

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000014511:F001

11-07-2017

mr. D.M.  Staal

Curator: mr. M.  Mos

Insolventienummer: F.16/17/315

Pagina 1 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2



Bestede uren totaal

7,00

9,20

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Robin Media B.V. is op 3 juli 2006 opgericht en op 1 april 2006 ingeschreven in het 
handelsregister. Sinds 10 september 2009 is de heer R.A. Jansen de enig bestuurder/enig 
aandeelhouder van de gefailleerde vennootschap. 
De gefailleerde vennootschap is gevestigd op het woonadres van de bestuurder. 

De heer Jansen was middels deze vennootschap actief als scenarioschrijver voor voornamelijk 
films. Na enkele kleine successen in 2013 en 2014 is er uit deze activiteiten geen omzet 
voortgekomen. Aldus de bestuurder zijn er naast de belastingdienst en een kleine vordering 
van zijn boekhoudkantoor geen andere crediteuren. Vanwege het gebrek aan omzet is 
uiteindelijk het faillissement aangevraagd. 

1.2 Winst en verlies

2013: € 4.848,- winst (bron:res.rek.‘17/’16/15/’14/’13)
2014: € 1.879,- winst (bron:res.rek.‘17/’16/15/’14/’13) 
2015: € 683,- winst (bron:res.rek.‘17/’16/15/’14/’13) 
2016: 597,- winst (bron:res.rek.‘17/’16/15/’14/’13)
2017: € 343,- verlies (bron:res.rek.‘17/’16/15/’14/’13)

1.3 Balanstotaal

2013: € 48.639,- (bron:res.rek.‘17/’16/15/’14/’13)
2014: € 52.180,- (bron:res.rek.‘17/’16/15/’14/’13) 
2015: € 52.733,- (bron:res.rek.‘17/’16/15/’14/’13) 
2016: € 53.636 winst (bron:res.rek.‘17/’16/15/’14/’13)
2017: € 54.130,- winst (bron:res.rek.‘17/’16/15/’14/’13)

1.4 Lopende procedures

Zover mij bekend zijn er geen procedures aanhangig.

1.5 Verzekeringen

Thans geen.

Pagina 2 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2



1.6 Huur

Er is geen lopende huurovereenkomst bekend.

1.7 Oorzaak faillissement

Er was, aldus de bestuurder, geen omzet. Er liepen nog wel enkele kosten door, waardoor een 
faillissement onafwendbaar was.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

0

2.3 Datum ontslagaanzegging

n.v.t.

2.4 Werkzaamheden

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

n.v.t.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

n.v.t.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

n.v.t.

Pagina 3 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2



3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

n.v.t.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

n.v.t.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

n.v.t.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

n.v.t.

3.15 Andere activa: Beschrijving

n.v.t.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

n.v.t.

Pagina 4 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

De rekening-courant vordering op de bestuurder bedraagt thans € 54.227,-. De bestuurder 
stelt geen inkomen te hebben en op bijstandsniveau te verkeren. Er zal nader onderzoek naar 
de bestuurder worden uitgevoerd.

Nader onderzoek leverde geen verhaalsmogelijkheden op. Het starten van een incasso-
procedure tegen de bestuurder is niet opportuun.

4.2 Opbrengst

0

4.3 Boedelbijdrage

n.v.t.

4.4 Werkzaamheden

Onderzoek naar de verhaalsmogelijkheden van de bestuurder.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De gefailleerde vennootschap hield rekening aan bij de Triodos bank. De bank is 
aangeschreven. 
 
Het saldo op de faillissementsrekening bedraagt thans nihil.

5.2 Leasecontracten

n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Boedelbijdragen

n.v.t.

Pagina 5 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2



5.6 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.7 Retentierechten

n.v.t.

5.8 Reclamerechten

n.v.t.

5.9 Werkzaamheden

n.v.t.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
n.v.t.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

n.v.t.

6.4 Doorstart: Beschrijving

n.v.t.

6.5 Doorstart: Verantwoording

n.v.t.

6.6 Doorstart: Opbrengst

n.v.t.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

n.v.t.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

n.v.t.

Pagina 6 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2



7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Kolommenbalansen en winst- en verliesrekeningen over 2013 tot en met 2017 zijn ontvangen 
alsmede bankmutaties. Hiernaar dient nog onderzoek plaats te vinden. 

7.2 Depot jaarrekeningen

Jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

n.v.t.
Het betreft een kleine onderneming waardoor accountantscontrole niet noodzakelijk is. 

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Omdat de vennootschap in 2006 is opgericht zijn er geen stukken voorhanden waaruit de 
stortingsplicht zou kunnen blijken.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Wordt onderzocht.

Er zijn geen aanwijzingen gevonden voor onbehoorlijk bestuur. 

7.6 Paulianeus handelen

Wordt onderzocht.

Er zijn geen aanwijzingen gevonden voor paulianeuze handelingen. 

7.7 Werkzaamheden

Er dient nog onderzoek naar de administratie, eventuele paulianeuze handelingen en naar 
eventueel onbehoorlijk bestuur plaats te vinden.

Het onderzoek naar de administratie, eventuele paulianeuze handelingen en naar 
eventueel onbehoorlijk bestuur is voltooid.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

n.v.t.

Pagina 7 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

tot op heden heeft de fiscus € 13.192,00 aan vorderingen ingediend.

8.3 Pref. vord. van het UWV

n.v.t.

8.4 Andere pref. crediteuren

Nog niet bekend. 

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

122,31

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hierover kan thans nog niets concreets worden vermeld.

Er zijn geen baten aanwezig, waardoor geen uitdeling aan crediteuren zal kunnen 
plaatsvinden. Om die reden zal worden verzocht het faillissement voor te dragen voor 
opheffing bij gebrek aan baten. 

8.8 Werkzaamheden

De normale werkzaamheden in het kader van de verificatie te verrichten.

Afwikkelen van het faillissement.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Zover bekend zijn er geen aanhangige procedures.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

Pagina 8 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2



9.4 Werkzaamheden

n.v.t.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Hier kan nog niets over worden medegedeeld.

Binnen drie maanden.

10.2 Plan van aanpak

Uitvoeren van de werkzaamheden als hieronder vermeld.

10.3 Indiening volgend verslag

Over drie maanden.

Dit is het laatste verslag.

10.4 Werkzaamheden

- Onderzoek en controle van financiële bescheiden en administratie;
- Onderzoek naar de eventuele paulianeuze handelingen en naar eventueel onbehoorlijk 
bestuur;
- Onderzoek naar verhaalsmogelijkheden van de bestuurder. 

Afwikkelen van het faillissement.

Pagina 9 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2


